3a. Et cum cessavit a visione reversus notificavit visionem Ezechie et filio ejus Nasoni, et Michee ceterisque prophetis, dicens: quando prophetavi auditum, quem vos vidistis, vidi angelum gloriosum, non secundum gloriam angelorum, quos semper vidi, sed quemdam magnam gloriam et lumen habentem, quod non possum notificare. Accipiens me manu, duxit me in altum. Et ego dixi: quis es? quomodo tibi nomen est? Et quomodo ave superfers? Virtus enim data est mihi loqui cum illo. Tunc respondens dixit mihi: quando te feram in altum, ostendam tibi visionem, pro qua missus sum ego, et tunc scies, quis sum ego, et nomen meum nescis, ideo quis vis iterum reverti in corpus tuum; et quando te elevabo, postea videbis. Et gavisus sum, quia mansuete respondit. Et dixit mihi: gavisus es, quia humiliter respondi tibi? Et majorem me videbis, et humiliorem et sapientiorem, volentem loqui tecum, meliorem et dulciorem; in hoc enim missus sum, ut notificem tibi omnia hec.

## II

1. I vŭzidochŭ že i azŭ i onŭ na tvŕĩdĩ, i viděchŭ tou branĩ veliju sotonou i sily jego i protivěšča sę blagočĩstiju i jedino jedinogo zavidešči; jako že jestĩ na zemli, tako estĩ i na tvŕĩdĩ, obrazi bo tvŕĩdĩnymŭ sĩde soutĩ na zemli. I rěchŭ ang·lovi: čĩto jestĩ ratĩ si i zavida i opŭlčeniye? I otvěšča mi i reče: si branĩ jestĩ dĭjavolja, i ne imatĩ počĩti, dondeže priidetĩ, jego že choščešči viděti, i oubijetĩ d·chĩmŭ sily svojeja.

1a. Ascendimus ego et ille super firmamentum, et vidi ibi prelium magnum sathanae et virtutem ejus, resistantem honorantie Dei, et unus erat prestantior alio in videndo, quia sicut est in terra, tanto est in firmamento, forme enim firmamenti hic sunt in terra. Et dixi angelo: quid est hoc bellum et invidia et prelium? Et respondens, dixit mihi: istud bellum diaboli est, et non quiescet, donec veniet, quem vis videre, et interficiet eum spiritu virtutis ejus.

## III

1. Potomĩ vŭzvede mę na souščaja vyše tvŕĩdĩ, ježe jestĩ pŕivoje n·bo. I viděchŭ tou přestolŭ posředě i na nemĩ sědešči ang·lŭ vŭ velicě čĩsti, i odesnouju jego sědešča i ošjujuju ang·ly. Inakou že slavou imějachou iže odesnouju i pojachou jediněmĩ glasŭmĩ, a iže ošoujuju, vŭ slědŭ ichŭ pojachou, p·ě že ichŭ ne běaše jako i desnyichŭ. Vŭprosichŭ že ang·la vodeščago mę: komou p·ě si vŭsylajema jestĩ? I o'vēščavŭ, gl·a mi: velicěi slavě b·žii, souščii na sedměmĩ n·besi, i s·nou jego ljubimomou, o'njudou že poslanŭ jesmĩ kŭ tebě.

1a. Postea levavit me in ea, que sunt super firmamentum, quod est primum celum. Et vidi thronum in medio, desuper sedebat angelus in magna gloria, et a dextris ejus sedebant angeli et a sinistris. Aliam habebant gloriam, qui erant a dextris, et cantabant una voce, et illi, qui erant a sinistris, post illos cum eis, canticum eorum non erat sicut dextrorum. Et interrogavi angelum ducentem me: cui canticum istud missum est? Et respondens, dixit mihi: magne glorie Dei, qui est super septimum celum, et Filio ejus dilecto, unde ego missus sum ad te.